4

Протокол №04-А-19-2
о результатах аукциона на право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Добровского муниципального района.

22 октября 2019 года                                                                                                                  с.Доброе
Место проведения аукциона: Липецкая обл., с.Доброе, пл. Октябрьская, д. 9.
Дата проведения аукциона: 22.10.2019 г.

Время проведения аукциона: 10 часов 00 минут.

Организатор торгов -  Администрация Добровского муниципального района
1. Предмет аукциона: право заключения договоров аренды земельных участков, расположенных на территории Добровского муниципального района

Лот № 1 -  Земельный участок для производственных целей строительства здания для переработки сельхозпродукции с открытой площадкой, общей площадью 10000 (десять тысяч)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0890402:637, расположенный по адресу: Липецкая область, р-н Добровский, сельское поселение Больше-Хомутецкий сельсовет, у с. Чечеры;

Лот № 2 – Земельный участок для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2318 (две тысячи триста восемнадцать)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0890202:14, расположенный по адресу: Липецкая область, р-н Добровский, сельское поселение Кривецкий сельсовет, у деревни Верещагино;

Лот № 3 – Земельный участок для сельскохозяйственного производства (Для сенокошения), общей площадью 265021 (двести шестьдесят пять тысяч двадцать один)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0870301:51, расположенный по адресу: Российская Федерация, Липецкая область, Добровский м. р-н, сельское поселение Добровский сельсовет, земельный участок 7;

Лот № 4 -  Земельный участок для сельскохозяйственного производства, общей площадью 273206 (двести семьдесят три тысячи двести шесть)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0870301:168, расположенный по адресу: Липецкая область, р-н Добровский, сельское поселение Добровский сельсовет;

Лот № 5 -  Земельный участок для сельскохозяйственного производства, общей площадью 1263000 (один миллион двести шестьдесят три тысячи)  кв.м. из категории земель – земли сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 48:05:0850201:761, расположенный по адресу: Липецкая область, р-н Добровский, сельское поселение Трубетчинский сельсовет;

Аукцион проводится по лотам №№ 1,2,3,4,5.

Присутствовали:

Председатель комиссии : Гладышев Сергей Серафимович

Секретарь комиссии: Животворова Елена Викторовна
Члены комиссии:

Голованова Елена Владимировна

Сдвижкова Ольга Алексеевна

Бочарников Андрей Сергеевич
Левитова Елена Леонидовна

Шкатов Антон Александрович
Аукционной комиссией единогласно аукционистом избран секретарь аукционной комиссии                      Животворова Елена Викторовна
Присутствующие участники аукциона и их представители зарегистрированы. При регистрации  выданы карточки с регистрационным номером.

Сведения об участниках аукциона:
По ЛОТу №1

- Городилов Павел Викторович;
- Дятлов Роман Сергеевич, от имени которого по доверенности, удостоверенной 25.05.2018 года Проскуриной Н.А., нотариусом нотариального округа Новоусманского района Воронежской области действует Мануковский Евгений Юрьевич;

- Земляная Наталья Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 07.09.2019 года Куниной В.С., временно исполняющим обязанности нотариуса Макаровой О.В., нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Земляной Олег Александрович;

- Титов Сергей Александрович, от имени которого по доверенности, удостоверенной 27.12.2017 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Анучин Денис Алексеевич;

- Каплунова Елена Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 31.08.2018 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Литвинов Сергей Леонидович;

По ЛОТу №2

- Крутых Виталий Анатольевич, время подачи заявки 10ч.05мин. 01.10.2019г., задаток внесен (чек-ордер №4987 от 01.10.2019г.);

- Рылина Екатерина Ивановна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 30.05.2019 года Проскуриной Н.А., нотариусом нотариального округа Новоусманского района Воронежской области действует Мануковский Евгений Юрьевич;

- Земляная Наталья Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 07.09.2019 года Куниной В.С., временно исполняющим обязанности нотариуса Макаровой О.В., нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Земляной Олег Александрович;

- Каплунова Елена Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 31.08.2018 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Литвинов Сергей Леонидович;

По ЛОТу №3
- ИП Золотарев Владимир Иванович, время подачи заявки 11ч.30мин. 09.10.2019г., задаток внесен (платежное поручение №393 от 08.10.2019г.);

- Земляная Наталья Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 07.09.2019 года Куниной В.С., временно исполняющим обязанности нотариуса Макаровой О.В., нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Земляной Олег Александрович;

- Холодков Виталий Сергеевич, время подачи заявки 11ч.30мин. 11.10.2019г., задаток внесен (чек-ордер №4984 от 11.10.2019г.);

- Каплунова Елена Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 31.08.2018 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Литвинов Сергей Леонидович;

По ЛОТу №4
- ИП Золотарев Владимир Иванович, время подачи заявки 11ч.40мин. 09.10.2019г., задаток внесен (платежное поручение №406 от 08.10.2019г.);

- Земляная Наталья Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 07.09.2019 года Куниной В.С., временно исполняющим обязанности нотариуса Макаровой О.В., нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Земляной Олег Александрович;

- Фурсов Виктор Викторович, время подачи заявки 10ч.00мин. 14.10.2019г., задаток внесен (чек-ордер №4986 от 14.10.2019г.);

- Каплунова Елена Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 31.08.2018 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Литвинов Сергей Леонидович;

По ЛОТу №5
- ИП Золотарев Владимир Иванович, время подачи заявки 11ч.50мин. 09.10.2019г., задаток внесен (платежное поручение №410 от 08.10.2019г.);

- Земляная Наталья Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 07.09.2019 года Куниной В.С., временно исполняющим обязанности нотариуса Макаровой О.В., нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Земляной Олег Александрович;

- Титов Сергей Александрович, от имени которого по доверенности, удостоверенной 27.12.2017 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Анучин Денис Алексеевич;
- Каплунова Елена Анатольевна, от имени которой по доверенности, удостоверенной 31.08.2018 года Шумским А.В., нотариусом нотариального округа городского округа город Воронеж Воронежской области действует Литвинов Сергей Леонидович;

- ООО «Агрокомплекс Добровский», в лице ВРИО генерального директора Ванина Сергея Николаевича, от имени которого по доверенности №АКД/19/34 от 04.10.2019г. действует Горнякова Татьяна Павловна;

- ООО «Орловский лидер», в лице генерального директора Эшмеева Владислава Владиславовича, от имени которого по доверенности №314-с от 15.10.2019г. действует Ермакова Инна Александровна.

Сведения о последнем и предпоследнем предложениях о цене права на заключение договора аренды (годовая арендная плата), о победителе аукциона, об участнике, сделавшем предпоследнее предложение о цене права на заключение договора аренды:
	№ лота
	Победитель аукциона
	Последнее предложение о цене права на заключение договора аренды, руб.
	Участник, сделавший предпоследнее предложение о цене права на заключение договора аренды
	Предпоследнее предложение о цене права на заключение договора аренды, руб.

	1
	Дятлов Роман Сергеевич, от имени которого по доверенности от 25.05.2018 года действует Мануковский Евгений Юрьевич
	844660,22
	Титов Сергей Александрович, от имени которого по доверенности от 27.12.2017 года действует Анучин Денис Алексеевич
	841947,44

	2
	Крутых Виталий Анатольевич
	193,87
	-
	188,22

(начальная цена)

	3
	Холодков Виталий Сергеевич
	27299,35
	-
	26504,22
(начальная цена)

	4
	Фурсов Виктор Викторович
	31235,65
	-
	30325,87

(начальная цена)

	5
	ООО «Агрокомплекс Добровский», в лице Горняковой Татьяны Павловны (доверенность №АКД/19/34 от 04.10.2019г.)
	751611,30
	ИП Золотарев Владимир Иванович
	747443,40

Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты подведения итогов настоящего аукциона.

Председатель комиссии           _______________________________ С.С.Гладышев

Секретарь комиссии:               _______________________________  Е.В.Животворова
Члены комиссии:

                                                  ________________________________ Е.В.Голованова

                                                  ________________________________ О.А.Сдвижкова

                _______________________________   А.С.Бочарников
            _______________________________   Е.Л.Левитова
          _________________________________ А.А.Шкатов
Победители аукциона №04-А-19 на право заключения договоров аренды земельных                  участков, расположенных на территории Добровского муниципального района:

Лот №1 ______________________________________________  Дятлов Роман Сергеевич, от имени которого по доверенности от 25.05.2018 года действует Мануковский Евгений Юрьевич
Лот №2 ______________________________________________  Крутых Виталий Анатольевич
Лот №3 ______________________________________________  Холодков Виталий Сергеевич
Лот №4 ______________________________________________  Фурсов Виктор Викторович
Лот №5 ______________________________________________  ООО «Агрокомплекс Добровский», в лице Горняковой Татьяны Павловны (доверенность №АКД/19/34 от 04.10.2019г.)